
 

Stránka 1 z 3 
15. zasedání RMČ, dne 15.04.2024 

 

PROGRAM 
 

15. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 15.04.2024 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Smlouva o nájmu prostor sloužící podnikání - Nádražní 1272/15, 
Praha 5, Gyzygyzy, s. r. o. - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

2. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Praha 5 – opravy chodníků" 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 

3. 
Revokace usnesení č. 12/313/2024 v bodě č. I. 3. - Žádosti o 
prodloužení smlouvy o nájmu bytu 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

4. 
Sleva na nájmu z důvodu havárie vody - CASTA a. s., Radlická 
2000/3  

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

5. 
Sleva na nájmu z důvodu havárie vody - Seminaria, s. r. o., 
Radlická 2000/3 

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

6. 
Smlouva o výpůjčce malé galerie a záštita Ing. Š. Rattaye, radního 
MČ Praha 5, nad výstavou Petry Oertlové "O Energii, O Empatii, O 
Emocích" 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

7. 
Finanční dar a darovací smlouva na podporu kulturního programu 
při Národopisných dnech v letohrádku Kinských a záštita Ing. Š. 
Rattaye, radního MČ Praha 5 nad akcí 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

8. 
Memorandum o spolupráci mezi městskou částí Praha 5 a spolkem 
Svaté  Ludmily, organizátorem projektu Vintířovy stezky  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

9. 
Záštita Mgr. R. Šimkové, starostky MČ Praha 5 a Ing. Š. Rattaye, 
radního MČ Praha 5 nad Dětským dnem v rámci mezinárodního 
festivalu Khamoro 2024 v parku Portheimka   

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

10. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Vypracování PD pro opravu 3 VBJ Vítězná 
531/13, Praha 5 vč. inženýrské činnosti" 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

11. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Oprava lávky z OC Nový Smíchov do parku 
Sacre-coeur" 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

12. 

Schválení výběru provozovatele velikonočních a pátečních 
farmářských trhů v roce 2024 a 2025 na základě nabídkového 
řízení na provozovatele trhů "Záměr pachtu - Trhy Anděl" a 
schválení uzavření nájemní a pachtovní smlouvy 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 

13. 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Kroupova 
2775, příspěvková organizace 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

14. 
Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ pro školní rok 2024/2025 
v mateřských školách zřizovaných MČ Praha 5 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 



 

Stránka 2 z 3 
15. zasedání RMČ, dne 15.04.2024 

 

15. 

Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného 
finančního daru ve výši 100.000 Kč právnické osobě Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice , Radlická 140/115, 
příspěvková organizace  

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

16. 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního 
příspěvku ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

17. 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního 
příspěvku Mateřské škole Praha 5 – Barrandov, Kurandové 669 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

18. 
Žádost ZŠ waldorfské o souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním 
stavby altánu na pozemku parc. č. 113 v k. ú. Jinonice 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

19. Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - březen 2024  

Ing. Jolana 
Dočekalová, radní 

MČ Praha 5 

20. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

21. 
Provoz mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 o hlavních 
prázdninách 2024 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

22. 
"Rezidence Šalamounka", záměr stavby a smlouva o investičním 
příspěvku 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

23. Podnět na změnu ÚP SÚ HMP "Hlaváčkova" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

24. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

25. 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního 
určení 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

26. 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu - preferovaná 
profese 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

27. 
Petice podporující zachování zastávky autobusu č. 153 "Mrázovka" 
v ulici U Blaženky  

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

28. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Výměna oken 4.NP v objektu náměstí 14. října 
802/11, Praha 5 - Smíchov" 
  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

29. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Údržba a zajištění provozu vodních děl MČ 
Praha 5" 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 



 

Stránka 3 z 3 
15. zasedání RMČ, dne 15.04.2024 

 

30. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0023/0/OPRI/22 na zajištění výkonu 
technického dozoru stavebníka při realizaci stavby „Bydlení pro 
seniory se sociální službou Hlupočepy“ 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

31. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0005/0/OPRI/22 na zajištění výkonu 
koordinátora BOZP při realizaci stavby „Bydlení pro seniory se 
sociální službou Hlupočepy“ 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

32. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 0013/0/OPRI/22 v rámci akce 
„ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov 
- vestavba do půdního prostoru“  

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

33. "Ekorezidence Smíchov", smlouva o spolupráci 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

34. 

Úprava výše nájemného v roce 2024 za pronájem nebytových 
domů, nebytových prostor v 
bytových domech, ostatních částí nemovitostí (antény, reklamy), 
garáží a pozemků na 
základě vyhlášené roční míry inflace pro rok 2023   

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

35. Návrh na provedení rozpočtových opatření   
Ing. Jolana 

Dočekalová, radní 
MČ Praha 5 

36. 
Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě - převedení práv na nájemce 
MVDr. Václava Mráze 

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

37. 
Jmenování komise pro výběr tajemníka/tajemnice Úřadu MČ Praha 
5 

Mgr. Radka 
Šimková, starostka 

MČ Praha 5 

 
 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

  


